FIs..

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAVENÉCIA-ES

GOLO N°

Recebido em: J (OI 06iS0^
Horário: Jo^ ■ ^ ̂ —
Rubrica: (\>fAyOÍ<^

horas

REQUERIMENTO N° 5 ̂ /[AN01
^0â5

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA GAMARA MUNICIPAL DE
NOVAVENÉCIA-ES

O vereador João Júnior Vieira dos Santos, da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-
assinado, usando da atribuição que lhe confere o art. 88, inciso III, combinado com o art.
108, inciso IX, art. 121, § 3°, inciso VIII, o art. 139 do regimento interno desta câmara
municipal em consonância ao que dispões ao art. 18, inciso X, e art. 19 da lei orgânica do
município, requer, com a anuência do plenário, a desistência da convocação do secretário
municipal Rômulo Dei Boni, titular da pasta da secretaria de Educação para comparecer
nesta câmara municipal para prestar esclarecimentos, conforme o teor do requerimento
32/2025, de sua autoria aprovado em plenário de sessão ordinária de 01 de abril de 2025. Tal
convocação já não se faz necessário, uma vez que o assunto em questão já foi esclarecido
pelo titula da pasta correspondente, tomando a mesma sem sentido.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 16 de maio de 2025; 71°
de Emancipação Política; 18^ Legislatura.

JOÃO JÚNIOR ya
Vereador nelo PRIV

RAjp'
cpedisnteç

;  'm / üfo lrJ^D2'3

)O

' Ao DEL para incluir no Expediente da

S SANTOS

 próxima Sessão
' Plenária Ordinária.

Presidente da CMNV-ES

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova VenécIa-ES s1 - p 1 \1
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br - cmnv@cmnv.es.gov.br